股本 253,400,000 190,000,000 33.37

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.80 1.60 262.50

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 505,627,650.43 387,392,459.43 30.52

营业利润 86,036,866.79 67,946,622.91 26.62

利润总额 89,817,070.29 71,300,507.79 25.97

归属于上市公司股东的净利

润
74,488,673.19 57,476,925.89 29.60

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润
71,769,198.70 55,254,395.64 29.89

基本每股收益（元/股） 0.34 0.30 13.33

稀释每股收益（元/股） 0.34 0.30 13.33

加权平均净资产收益率（%） 8.40 17.26
下降 8.86 个百分

点

经营活动产生的现金流量净

额
18,033,143.23 128,447,944.93 -85.96

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.07 0.68 -89.71

注:1、公司2010年1-6月基本每股收益按总股本221,700,000（190,000,000+63,400,000*3/6）股计算，2009

年1-6月公司每股收益按总股本190,000,000 股计算。

2、公司2010年6月30日每股净资产按总股本253,400,000股计算，加权平均净资产收益率按照中国证监

会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9 号》（2010年修订）规定计算。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

   单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

   2010 年半年度报告摘要

 3

非流动性资产处置损益 9,040.03

计入当期损益的政府补助 3,992,272.07

其他营业外收支净额 -399,988.03

企业所得税影响数 -881,849.58

合计 2,719,474.49

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 190,000,000 100 12,680,000 -12,680,000 0 190,000,000 74.98

1、国家持股

2、国有法人持股   3,122,579 -3,122,579 0 0

3、其他内资持股 190,000,000 100 888,585 -888,585 0 190,000,000 74.98

其中：境内非国有法人持股 159,600,000 84 888,585 -888,585 0 159,600,000 62.98

   境内自然人持股 30,400,000 16  30,400,000 12.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、其他股份   8,668,836 -8,668,836 0 0 0

二、无限售条件股份   50,720,000 12,680,000 63,400,000 63,400,000 25.02

1、人民币普通股   50,720,000 12,680,000 63,400,000 63,400,000 25.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

   2010 年半年度报告摘要

 4

三、股份总数 190,000,000 100 63,400,000 63,400,000 253,400,000 100

注：1、发行新股系公司首次公开发行人民币普通股(A 股) 63,400,000 股所致；

2、其他变动系公司首次公开发行 63,400,000 股人民币普通股(A 股)，其中网下配售股份限售三个月

后解禁可上市流通所致。

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 24,438户

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

伟星集团有限公司 境内非国有法人 38.99 98,800,000 98,800,000 20,000,000

临海慧星投资发展有限公司 境内非国有法人 23.99 60,800,000 60,800,000 0

章卡鹏 境内自然人 5.62 14,250,000 14,250,000 0

张三云 境内自然人 3.75 9,500,000 9,500,000 0